令和４年３月1１日

各 位

会社名 株式会社やまぜんホームズ

代表者名 代表取締役社長兼最高経営責任者 前野 一馬

(コード番号 1440  TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役常務執行役員       澤田 博明

ＴＥＬ  0594-48-5224 (代表)

ＵＲＬ  http://www.yamazen-homes.com/

令和４年７月期特別損失の計上に関するお知らせ

当社は令和４年７月期（令和３年８月１日～令和４年７月３１日）において、下記の通り特別損失の計上を行い

ましたので、お知らせいたします。

１． 特別損失計上について

 当社は住宅事業の愛知県エリア合理化のため愛知ショールームを閉鎖し、固定資産除却損32百万円を計上しま

した。また飲食事業の宙の台所海津店は新型コロナウィルス感染症の影響を大きく受けた結果、団体予約が大きく

落ち込んだことから「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失38百万円計上しました。

それらにより特別損失70百万円計上となりました。

２．今後の見通し

 上記計上による業績への影響につきましては本日公表の「令和４年７月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」

をご参照下さい。

以 上

http://www.yamazen-homes.com/